
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. 

(INterventi e RElazioni TErritoriali) 

IVREA 

 

            C O P I A   

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

N. 25  DEL 22/12/2021. 

 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 

CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. DI IVREA. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO,  il giorno VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 

regolarmente convocata ai sensi dell’art. 18 dello Statuto Consortile, si è riunita in sessione 

straordinaria ed in seduta pubblica l’Assemblea Consortile.  

 

 All’appello risultano: 

 

Nome Cognome Comune/Ente Quote Presente 

/Assente 

Orfeo Pavera Andrate 7 Presente 

Fedora Tridello Azeglio 18 Presente 

Gian Piero Cavallo Baldissero Canavese 7 Presente 

Antonio Mazza Banchette 46 Presente 

Milena Bordet Borgofranco d’Ivrea 52 Presente 

Anna Serafina Vigliermo Brusso Brosso 5 Assente 

Bruna Flecchia Caravino 13 Presente 

Flavio Vairos Carema 11 Presente 

Davide Paolo Guarino Cascinette d’Ivrea 22 Presente 

Ernesto Marco Colleretto Giacosa 8 Presente 

Loredano Francesio Cossano Canavese 7 Presente 

Lamberto Marchesin Fiorano Canavese 11 Presente 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

Sergio P. Vigna Issiglio 6 Assente 

Giorgia Povolo Ivrea 333 Presente 

Katia Barolat Massole Lessolo 26 Assente 

Claudio Marchiori Loranzè 16 Assente 

Renzo Galletto Montalto Dora 48 Presente 

Ellade  Peller Nomaglio 4 Presente 

Stefania Brogliatto Palazzo Canavese 12 Presente 

Silvia Zanini Parella 6 Assente 

Roberto Paonessa Pavone Canavese 54 Presente 

Stefania Brogliatto Piverone 20 Presente 

Albarosa Bertoli Quagliuzzo 5 Presente 

Milena Tancredi Rueglio 11 Presente 

Margherita Maino Salerano Canavese 7 Presente 

Paola Rosalba Suquet Samone 22 Presente 

Fedora Tridello Settimo Rottaro 7 Presente 

Livia Noro Settimo Vittone 22 Presente 

Marco Corzetto Strambinello 4 Assente 

Gian Piero Cavallo Torre Canavese 9 Presente 

Renza Colombatto Traversella 4 Presente 

Renza Colombatto Valchiusa 15 Presente 

Remo Minellono Val Di Chy 18 Presente 

Ellade Peller Vidracco 7 Presente 

Milena Tancredi Vistrorio 7 Presente 

Sergio Ricca Unione collinare della Serra 99 Presente 

Marco Rizzo Unione Montana Dora Baltea 31 Assente 

 

Tot. Presenti: 30 Totale quote: 906 

Tot Assenti: 7 Totale quote:  94 

 

Assiste all’adunanza, con funzioni di Segretario, la dott.ssa Federica Ricci, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Partecipano alla seduta la Dott.ssa Patrizia Merlo, Direttore ed il Dott. Dario Quaccia, 

Revisore dei conti. 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

 

Assume la Presidenza la Sig.ra Ellade Peller, Presidente del Consorzio, che dichiara aperta la 

trattazione di cui sopra.  



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 

CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. DI IVREA. 

 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 

RICHIAMATO lo Statuto consortile; 

 

VISTI in particolare gli artt. 19 e 20 del suddetto statuto, che stabiliscono rispettivamente la 

natura e la durata, nonché la composizione del Consiglio di Amministrazione; 

 

ATTESO CHE: 

- ai sensi dell’art. 19 “Il Consiglio di Amministrazione è nominato dalla Assemblea su 

proposta del Presidente del Consorzio sentiti i Sindaci o i rappresentanti degli Enti 

consorziati, per un triennio ed è composto da 3 membri. [...].  

I componenti del Consiglio di Amministrazione durano in carica, in ogni caso, fino 

all'insediamento dei loro successori. [...].”; 

- ai sensi dell’art. 20 “[...] non potranno, in nessun caso, far parte del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio i dipendenti, il Sindaco e i componenti della Giunte e dei 

Consigli dei Comuni consorziati. [...]. 

Essi devono altresì possedere una speciale e qualificata competenza tecnica in campo 

socio assistenziale o amministrativa o qualificazione professionale, per studi compiuti, 

per esperienze maturate presso aziende pubbliche o private, per uffici ricoperti. [...]. 

I membri del Consiglio di Amministrazione sono rieleggibili per non più di una volta.”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 26.11.2018 con cui è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione per il triennio 2018-2021, così composto: 

- Sig.ra Elisabetta ROMANO; 

- Sig. Pietro COLOMBO; 

- Sig. Giulio ROFFINO; 

 

ATTESO CHE il Consiglio di Amministrazione come sopra nominato è giunto in scadenza in 

data 29.11.2021 ed attualmente opera in regime di prorogatio, ai sensi del su richiamato art. 

19 dello Statuto consortile; 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 18 del 02.11.2021 con la 

quale si approvava il testo dell’Avviso pubblico per l’individuazione dei componenti stessi; 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza stabilita nel suddetto Avviso sono pervenute 

tre proposte di candidatura da parte di soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20, 

nell’ambito delle quali si rende necessario individuare i tre componenti del nuovo Consiglio 

di Amministrazione; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina del nuovo Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio In.Re.Te. di Ivrea per il triennio 2022-2024;  

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 21 dello Statuto Consortile il Consiglio di Amministrazione è 

nominato dall’Assemblea su proposta della Presidente sentiti i Sindaci o i rappresentanti 

degli Enti Consorziati, tenendo presente l’equilibrio di rappresentanza così definito:  

- un membro proposto dal Comune di Ivrea; 

- un membro proposto dai Comuni superiori ai 3.000 abitanti;  

- un membro proposto dai Comuni inferiori ai 3.000 abitanti; 

 

PRESO ATTO che, nota ns. prot. 9080 del 14.12.2021, il Comune di Ivrea ha individuato quale 

componente del Consiglio di Amministrazione la candidata Sig.ra Rita IPPOLITO; 

 

SENTITI i restanti Enti consorziati in data 14.12.2021, i quali hanno individuato i seguenti 

candidati da proporre all’Assemblea per la nomina dei componenti del Consiglio di 

Amministrazione: 

- Sig. Francesco GIGLIO, candidato proposto dai Comuni superiori ai 3.000 abitanti; 

- Sig.ra Laura FOGLIATO, candidata proposta dai Comuni inferiori ai 3.000 abitanti; 

 

CONSIDERATO che tale nomina deve avvenire con le maggioranze previste dall’art. 17 dello 

Statuto consortile; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 

in ordine alla regolarità tecnica; 

 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

Con voto espresso in forma palese : 

  n. componenti Corrispondenti a n. quote 

PRESENTI: 30 906 

VOTANTI: 30 906 

VOTI FAVOREVOLI: 30 906 

VOTI CONTRARI: 0 0 

 

DELIBERA  

 

DI NOMINARE quali componenti del Consiglio di Amministrazione per il triennio 2022-2024 

i Sigg.:   

- Rita IPPOLITO; 

- Francesco GIGLIO; 

- Laura FOGLIATO; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 19 dello Statuto consortile i suddetti componenti 

rimarranno in carica per un triennio e comunque sino all'insediamento dei loro successori; 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

co. 4 del TUEL 267/2000 con voto espresso in forma palese: 

 

  n. componenti Corrispondenti a n. quote 

PRESENTI: 30 906 

VOTANTI: 30 906 

VOTI FAVOREVOLI: 30 906 

VOTI CONTRARI: 0 0 

 

 

 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 LA  PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

 f.to Ellade PELLER f.to  Federica RICCI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Consorzio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __________________ 

 

 IL RESPONSABILE 

  f.to Elisabetta JANNUZZI  

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI COMUNI DEL CONSORZIO 

 

Ai sensi dell’art. 18 c.4 dello Statuto Consortile, si attesta che del presente verbale viene 

data comunicazione ai Comuni con elenco _____ in data _______________ per l’affissione ai 

relativi Albi Pretori 

 

 IL RESPONSABILE 

  Elisabetta JANNUZZI 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge in data 

22/12/2021 

                                                                                         

   IL RESPONSABILE 

  f.to  Elisabetta JANNUZZI 



Deliberazione n. 25 del  22/12/2021 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

data _______________ 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

 

________________________________________________________________________________

 


